

fot, finge för ifrågavarande ändamål, med samma rätt hvarunder Kronan dessa jordlotter innehaft, till staden Landskrona öfverlätas emot betalning till Kronan, efter det pris Kongl. Maj:t, sedan tomtreglering i behörig ordning skett, kunde finna skäl att, med afseende å tomternas värde i förhållande till priset å de af Kronan under sednare åren i Landskrona gamla stad försålda, bestämma, och med rättighet för staden att, i den mån hinder ej mötte af nu gällande arrendekontrakter med enskilde personer, tillträda jordlotterna.

Stats-Utskottet, till hvars behandling förevarande nådiga framställning blifvit remitterad, får, efter tagen kännedom af de till ärendet hörande handlingar och karta samt med hänsyn till hvad i frågan förekommit, tillstyrka,

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda hänseende behagat föreslå.

Stockholm den 31 Mars 1868.

På Utskottets vägnar:

Arv. Frison Posse.

N:o 57.

Ank. till Riksd. Kansli d. 31 Mars 1868, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående jordafsöndring från underofficersbostället vid Skånska Husar-regementet N:is 13 och 15 Norra Möinge för inrättande af en skola i Asmunstorps socken af Malmöhus län.

(I. A.)

Sedan Asmunstorps socken inom Rönnebergs härad och Malmöhus län vunnit Kongl. Maj:ts tillstånd att af sockenkyrkans behållna medel få använda

visst belopp, till uppförande af två nya skolhus, utöfver socknens förut egande två sådana, men byggnadsplats jemte erforderligt jordland endast kunnat beredas för det ena af de ifrågavarande nya skolhusen, hvaremot för det andra, afsedt för den östra delen af socknen, icke funnes annan lämplig plats än å underofficersbostället vid Skånska Husar-regementet N:is 13 och 15 Norra Möinge, beläget midt uti detta skoldistrikt; så hade enligt hvad af ofvanomförmälda, den 24 sistlidne Januari till Riksdagen aflättna, och uti första samlingen af Bihanget till Riksdagens protokoll under N:o 26 intagna nådiga Proposition inhemtas, Asmunstorps sockens skolråd, uppå socknens vägnar, enligt kyrkostämmoprotokoll af den 27 Januari sistlidet år, hos Kongl. Maj:t anhållit att på grund af Kongl. Förordningen den 14 April 1866, angående jords eller lägenhets afstående för allmänt behof, få från förutnämnda militieboställe expropriera en föreslagen, af förste landtmätaren G. Gustafsson, efter erhållet behörigt förordnande, utstakad och å karta lagd jordrymd af ett halft geometriskt tunnland, att tjena till plats för skolinrättningen antingen mot en bestämd årlig afgift till boställets innehafvare, eller med rättighet för socknen att mot en bestämd köpeskilling tillösa sig eganderätt till den sålunda exproprierade jordrymden.

Öfver denna ansökning, som af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Malmöhus län blifvit till Kongl. Maj:t öfverlemnad med tillstyrkan, att den på ettdera af deri föreslagna sätt måtte vinna bifall, hade blifvit hörde: dels boställets nuvarande innehafvare Fanjunkaren J. R. Frick, som för sin del medgifvit den sökta jordafsöndringen mot en ersättning af 500 R:dr R:mt på en gång, eller ock mot årlig afgäld motsvarande 6 procent af nämnda summa; dels regementets löningsdirektion, hvilken, efter att hafva inhemtat det berörda jordafsöndring icke medförde någon olägenhet för bostället, förordat ansökningen med hemställan, att ersättningen måtte bestämmas till en årlig afgift af 15 kubikfot spanmål, en tredjedel råg, en tredjedel korn och en tredjedel hafre, att lösas efter Kronans för året fastställda tioåriga markegångspris; dels ock Chefs-embetet, som tillstyrkt bifall till jordafsöndringen mot den af löningsdirektionen föreslagna årliga afgift; hvarefter Kongl. Armé-förvaltningen och Kongl. Kammar-kollegium, uti afgifvet gemensamt utlåtande af den 21 sistlidne Oktober, ansett sig böra föreslå framställning till Riksdagen om medgifvande af den sökta jordafsöndringen mot årlig afgäld, att bestämmas på sätt 9 § i Kongl. Förordningen den 6 Augusti 1864 förmådde och af socknen till indelningshafvaren betalas; och har Kongl. Maj:t, i betraktande af hvad sålunda i detta ärende förekommit, föreslagit Riksdagen att medgifva den ifrågaställda afsöndringen af ett halft tunnland, eller 2,8 qvadratref jord från Skånska Husar-regementet tillhörande militiebostället ett halft mantal N:o 13 och ett tredjedels mantal N:o 15 Norra Möinge i Asmunstorps socken af Malmöhus län till plats för skolhus åt nämnda församling, enligt protokoll vid landtmäteriförrättning den 7 Mars 1867 med tillhörande karta, mot en årlig afgäld till indelningshafvaren af femton kubikfot

spanmål, en tredjedel råg, en tredjedel korn och en tredjedel hafre, att lösas efter årligt medelmarkegångspris, samt med skyldighet i öfrigt för församlingen att föranstalta, det karta öfver berörda jordrymd jemte landtmäteriprotokollet varda till boställsinnehafvaren öfverlemnade, för att bland boställets handlingar förvaras.

Stats-Utskottet, till hvilket förevarande nådiga framställning blifvit remitterad, har tagit densamma i öfvervägande och får med afseende å hvad sålunda förekommit, hemställa,

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda måtto behagat föreslå.

Stockholm den 31 Mars 1868.

På Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.

N:o 58.

Ank. till Riksd. Kansli d. 31 Mars 1868, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående afsöndring af jord från majorsbostället Brunna N:is 1 och 2 samt kapitensbostället Tibble N:o 4 vid Lifregementets Grenadierkorps, till byggnadsplats för tvänne folkskolehus inom Thorstuna församling af Westmanlands län.

(I. A.)

Hos Kongl. Maj:t hade, enligt hvad af ofvanberörda den 14 sistlidne Februari till Riksdagen aflättna och uti första samlingen af Bihanget till dess protokoll